^a In ps. cxviii, serm. 14.

53. ^a *Tulerunt mihi pallium meum.* Bonus ami-
ctus aternitas vitæ, hoc pallium Sponsæ voluerunt
auferre custodes murorum, quo primus homo fue-
rat exutus ; sed anima Deo devota quæsimum diu
tenendo, et non dimittendo dilectum, pretioso cha-
ritatis divinæ se vestivit involucro. Beati ergo qui
tali pallio vestiuntur, et amictum ejusmodi legis ob-
servatione meruerunt ; quia non sunt legis obli-
ti, sed quæ erant legis operati sunt.

54. (Vers. 8.) ^b *Adjuro vos, filia Hierusalem, si in-
veneritis dilectum meum, ut annuntietis ei, quia amore
langueo.* Quis est autem hic animæ languor ? Morale
historiæ veteris facit nos meminisse debere, quæ est
de sancto Moysè qui rogavit Deum ut se demonstra-
ret ei, et facie ad faciem eum videret. Noverat uti-
que sanctus vates Domini, quod invisibilem Deum
facie ad faciem videre non posset. Sed devotio sancta
mensuram supergreditur, et putavit Deo etiam hoc
esse possibile, ut corporeis oculis faceret id quod est
incorporeum comprehendere. Non reprehensibilis hic
error, sed etiam grata cupiditas atque inexplebilis,
quod Dominum suum velut manu tenere, et obtutu
oculorum videre cupiebat. Sciebat enim ad inagi-
nem et similitudinem Dei factum esse hominem ;
quando enim electus a Domino Deo ad populum li-
berandum, repletus est spiritu sapientiæ, viderat
angelum illum, et faciem ejus in gloria, denique
fulgente ejus lumine pavefactus est, et vidit rubum
ari et non exuri. Visu cœpit fulgorem, quem mira-
tus accessit ; cupiditate et gratia provocatus, ut di-
ligentius fulgorem illum in rubo consideraret. Ita-
que si tantum accepit ardorem, tantam subiti cupidi-
tatem, cum angelum vidisset in flamma ignis de rubo,
ut licet pavore apprehensus considerare non aude-
ret, considerare tamen vellet : quanto magis vulum
Domini corporaliter videre desiderabat, dicens intra
se : Vultum illum plenum lucis, **1600** plenum gra-
tiæ, plenum virtutis, plenum divinitatis, quem esse
dicam ? Non possum plus dicere vel sentire de Deo ;
cum enim consummaverit homo, tunc incipit ; et cum
finierit, tunc aperiatur, ut scriptum est, quia *incom-
prehensibilis est Dei æterna majestas* (Eccles. xviii, 6).

55. Irritus quidem erat postulationis effectus, sed
affectus probabilis servi ; quia ultra naturam suam
devotione progressus de Domini angelis æstimabat,
quantum de Domini vultu plus desideraret, quo cu-
piditatem suam gestiret explorare. Noverat in ipso ho-
mine aliam post mortem futuram gloriam, aliam elari-
tatem : *Sicut enim stella a stella differt in claritate, sic
et resurrectio mortuorum ; quæ et si seminatur in corrup-
tione, surget tamen in incorruptione, surget in gloria, sur-
get in virtute, surget corpus spiritale* (1 Cor. xv, 41-44).
Qui ergo hæc scire poterat, merito præsumebat ut vul-
tum Domini videre cuperet, cum esset obita corporis
morte visurus. Talem certe etiam formam cœperat,
talem Dominus jam probabat, ut non distaret ab an-
gelis cœlestis minister et exsecutor oraculi. Et ideo